Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Azyumardi Azra

Prof. Dr. Azyumardi Azra, MA., CBE (selanjutnya disebut Azra) adalah seorang cendekiawan berdarah Minang. Ia lahir di Lubuk Alung, Sumatera Barat pada hari Jum'at tanggal 4 Maret 1955 M / 9 Rajab 1374 H. Ayahnya bernama Bagindo Azikar, seorang tukang kayu, pedagang cengkeh dan kopra yang berasal dari dusun Duku Sungai Limau, tak jauh dari Pariaman. Walaupun demikian, Bagindo tetap memiliki motivasi yang kuat agar anak-anaknya dapat mengenyam pendidikan yang layak dan masa depan yang cerah.